
Edição 1039 –05 de Agosto de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº004/2021 PROESSO Nº.6.553/2021 
ASSUNTO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
RECAPEAMENTO ASFALTICO NA R. JOSEFA SANTANA NEVES NO BAIRRO ITATINGA, COM 
FORNECIMENTO MAO DE OBRA E MATERIAIS.  
APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA E CONSIDERANDO A ANÁLISE TÉCNICA ACOSTADA AOS AUTOS, 
A COMISSÃO DECIDIU QUE A EMPRESA IDEAL INFRAESTRUTURA E MONTAGEM LTDA 
APRESENTOU A ÚNICA E MELHOR PROPOSTA DO CERTAME, NO VALOR GLOBAL DE R$ 
263.195,65. ABRE-SE PRAZO DE RECURSO NOS TERMOS DA LEI FEDERAL 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES.   
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE AGOSTO DE 2021.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 09/2021 
CONTRATO DO PA. N° 178/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 625/21 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A.  
CNPJ/CPF nº: 02.558.157/0001-2 
OBJETO: Aditivo para subtração na quantidade de 02 (dois) links de IP Dedicados, remanescendo 01 
(um) link de IP Dedicado com upgrade de 50mbps para 100mbps no link IP Dedicado localizado no 
prédio administrativo da Câmara Municipal sito à Rua Capitão Luiz Soares, nº 37, Centro, São 
Sebastião/SP, com a inclusão de serviço Vivo Cloud Plus junto ao contrato do PA nº 178/17 – Pregão 
Presencial nº 02/2017, para prestação de serviços de telefonia fixa e internet, nas modalidades STFC 
(serviço telefônico fixo comutado) e banda larga DSL com velocidade IP internet dedicado de 50Mbps, 
com 01 (um) acesso digital PABX SIP, com 18 aparelhos de IP (incluindo seguro, manutenção e 
configuração). 
VALOR: R$ 105.541,32 (cento e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos) 
global. 
PRAZO: 08 (oito) meses 
VIGÊNCIA: 29/07/2021 à 22/03/2022 
VERBA: “3.3.90.40.24 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Telefonia Fixa e Móvel 
– Pacote de Comunicação de Dados”  
BASE LEGAL: art. 57, II, §2º c.c. art. 65, §2º, II, da Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº 02/17. 
DATA ASSINATURA: 29/07/2021 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2021 
CONTRATO DO PA. N° 141/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 567/21 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: ELI MACHADO SEVERO   
CNPJ/CPF nº: 752.487.199-68 
OBJETO: Reajustar o valor do Contrato do PA nº 141/2016, referente a locação de imóvel não 
residencial sito à Rua Expedicionários Brasileiros, nº 239, Centro, São Sebastião/SP, de propriedade do 
locador, para instalação de parte dos serviços legislativos à critério da Locatária, de acordo com o índice 
estabelecido pelas partes no importe de considerando o permissivo contratual da cláusula 4.2 do TA 
01/17 ao Contrato do PA 141/2016  
VALOR: R$ 2.251,01 (dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e um centavo) mensais, referente ao 
reajuste de 03% (R$ 65,56) sobre o valor principal de R$ 2.185,45.  
PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 01/08/2021 à 31/07/2022 
VERBA: “3.3.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – Locação de Imóveis”  
BASE LEGAL: § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, “caput” do art. 37 da CF, e Lei nº 4.320/64. 
DATA ASSINATURA: 30/07/2021 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
REF.: Ofício Nº. 289/2021– Processo 5226/2021 
Requerente: Ana Paula Lopes dos Santos Silva 
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
5 de agosto de 2021 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
Processo Nº 6210/2021 – Chamamento Público nº 004/2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGO, nos 
termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, a Habilitação do Chamamento Público em epígrafe aos 
leiloeiros:  
CAROLINE DE SOUSA RIBAS 
CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES 
MARCELLO LEMOS DA CRUZ 
EDUARDO SUENAGA 

LIGIA SEIXAS 
FREDERICO ALBERTO SEVERINO FRAZÃO 
FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI 
ANTONIO CARLOS CELSO SANTOS FRAZÃO 
VICTOR SENNA GIR ANDRADE 
FRANCISCO ZACCARINO JÚNIOR 
BRUNO AGNELLO PEGORARO 
JULIO ABDO COSTA CALIL 
MARCOS ROBERTO TORRES 
DOUGLAS JOSÉ FIDALGO 
DANIEL ELIAS GARCIA 
EDER AMARAL DE OLIVEIRA 
DARIO SOUZA JUNIOR 
ROSANA LEMOS DA COSTA 
AMANDA TOMAZELLI PEREIRA 
NATALIA GIR DE ANDRADE 
VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA 
GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI 
AEDI DE ANDRADE VERRONE 
MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR 
RENATO FERREIRA DE ANDRADE 
ANTONIO BOLLA FERREIRA LIMA 
VICTOR ALBERTO SEVERINO FRAZÃO 
TATIANA PAULA ZANI DE SOUSA 
ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA 
DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ 
SABRINA DE ANDRADE VERRONE 
RODRIGO ALVITI 
São Sebastião, 02 de agosto de 2021.  
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato de Credenciamento n° 2021FSPSS13 
Credenciada: MEDIPLUS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
Credenciante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NA ÁREA DA SAÚDE EM CARÁTER DE PLANTÃO DE 12 HORAS (DIURNO E NOTURNO) DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA ATUAÇÃO NO HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL 
Chamamento Público nº: 002/2021 
Inexigibilidade nº 03/2021 

• Valor do Lote 1 – R$ 2.376.000,00 (dois milhões e trezentos e setenta e seis mil reais) 

• Valor do Lote 2 – R$ 2.376.000,00 (dois milhões e trezentos e setenta e seis mil reais) 

• Valor do Lote 3 – R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais) 

• Valor do Lote 4 – R$ 712.800,00 (setecentos e doze mil e oitocentos reais) 

• Valor do Lote 5 – R$ 712.800,00 (setecentos e doze mil e oitocentos reais) 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato. 
Data da assinatura: 05 de agosto 2021 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Viviane Tavares de Oliveira 
Souza pela Credenciada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Lei Complementar nº 168/2013 e alterações 
CONVOCAÇÃO Nº 01  
PRS Nº 23/2021-FSPSS 
PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO Nº 23/2021-FSPSS 
O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, torna 
pública a lista de convocados do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de RECEPCIONISTA, 
para lotação nas UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, pelo período de 06 
(seis) meses, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, 
para  preenchimento imediato de 05 (cinco) vagas, em razão da inexistência cargo vacante disponível no 
Quadro de Pessoal para contratação efetiva por meio de Concurso Público, tendo em vista as limitações 
impostas pela Lei Federal Nº 173/2020 que Estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao 
Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19), altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e dá 
outras providências, com atenção aos incisos IV, V e VII do Artigo 8º, cujas restrições vigoram até 31 de 
dezembro de 2021. 
Classificação - Nome 
1º Pablo Nicolay Ferreira dos Santos 
2º Larissa Faustino Nogueira 
3º Noeli Aline Particcelli Moreira 
4º Andressa Cristina dos Santos 
5º Cintia Fidalgo de Matos 
 
Os candidatos convocados neste ato deverão comparecer no endereço: Avenida Dr. Altino Arantes, 284, 
Centro – São Sebastião/SP, no dia 09 (segunda-feira) de agosto de 2021, das 08:30 às 16:00, 
impreterivelmente, para a entrega dos seguintes documentos: 
 
Cópia autenticada:  
a) Carteira de Identidade – RG  
b) Comprovante de Escolaridade  
c) Carteira de Identidade Profissional  
 
Original:  
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS 
 
Cópia simples:  
e) CPF  
f) PIS/PASEP  


